
★大阪大谷大学　教育学部教育学科　諸課程科目ナンバリング
（平成30年度入学生用）

ZZ-E-001001-BD ZZ-E-001001-BD ZZ-E-001001-BD 生涯学習概論B 2 1 × ○

ZZ-E-001002-BD ZZ-E-001002-BD ZZ-E-001002-BD 図書館概論 2 1 × ○

ZZ-E-002001-BV ZZ-E-002002-BV ZZ-E-002002-BV 図書館情報技術論 2 2 × ○

ZZ-E-003003-B ZZ-E-003006-B ZZ-E-003006-B 図書館制度・経営論 2 3 × ○

ZZ-E-001003-BD ZZ-E-001003-BD ZZ-E-001003-BD 図書館サービス概論 2 1 × ○

ZZ-E-003004-BV ZZ-E-003007-BV ZZ-E-003007-BV 情報サービス論 2 3 × ○

ZZ-E-002002-B ZZ-E-002003-B ZZ-E-002003-B 児童サービス論 2 2 × ○

ZZ-E-003005-B ZZ-E-003008-B ZZ-E-003008-B 情報サービス演習A 2 3 × ○

ZZ-E-003006-B ZZ-E-003009-B ZZ-E-003009-B 情報サービス演習B 2 3 × ○

ZZ-E-002003-BV ZZ-E-002004-BV ZZ-E-002004-BV 図書館情報資源概論 2 2 × ○

ZZ-E-002004-BV ZZ-E-002005-BV ZZ-E-002005-BV 情報資源組織論 2 2 × ○

ZZ-E-002005-BV ZZ-E-002006-BV ZZ-E-002006-BV 情報資源組織演習A 2 2 × ○

ZZ-E-002006-BV ZZ-E-002007-BV ZZ-E-002007-BV 情報資源組織演習B 2 2 × ○

ZZ-E-002007-B ZZ-E-002008-B ZZ-E-002008-B 図書館基礎特論及び演習 2 2 × ○

ZZ-E-002008-B ZZ-E-002009-B ZZ-E-002009-B 図書館サービス特論及び演習 2 2 × ○

ZZ-E-002009-B ZZ-E-002010-B ZZ-E-002010-B 図書館情報資源特論及び演習 2 2 × ○

ZZ-E-003007-BD ZZ-E-003010-BD ZZ-E-003010-BD 図書館実習 2 3 × ○

ZZ-E-003008-CV ZZ-E-003011-CV ZZ-E-003011-CV 学校経営と学校図書館 2 3 × ○

ZZ-E-003009-C ZZ-E-003012-C ZZ-E-003012-C 学校図書館メディアの構成 2 3 × ○

ZZ-E-003010-CV ZZ-E-003013-CV ZZ-E-003013-CV 学習指導と学校図書館 2 3 × ○

ZZ-E-003011-CV ZZ-E-003014-CV ZZ-E-003014-CV 読書と豊かな人間性 2 3 × ○

ZZ-E-003012-C ZZ-E-003015-C ZZ-E-003015-C 情報メディアの活用 2 3 × ○

ZZ-E-003008-CV ZZ-E-003011-CV ZZ-E-003011-CV 学校経営と学校図書館 2 3 × ○

ZZ-E-002001-BV ZZ-E-002002-BV ZZ-E-002002-BV 図書館情報技術論 2 2 × ○

ZZ-E-002003-BV ZZ-E-002004-BV ZZ-E-002004-BV 図書館情報資源概論 2 2 × ○

ZZ-E-002004-BV ZZ-E-002005-BV ZZ-E-002005-BV 情報資源組織論 2 2 × ○

ZZ-E-002005-BV ZZ-E-002006-BV ZZ-E-002006-BV 情報資源組織演習A 2 2 × ○

ZZ-E-002006-BV ZZ-E-002007-BV ZZ-E-002007-BV 情報資源組織演習B 2 2 × ○

ZZ-E-002010-V ZZ-E-002011-V ZZ-E-002011-V 学校図書館サービス論 2 2 × ○

ZZ-E-003004-BV ZZ-E-003007-BV ZZ-E-003007-BV 情報サービス論 2 3 × ○

ZZ-E-002011-V ZZ-E-002012-V ZZ-E-002012-V 学校教育概論 2 2 × ○

ED-E-EA1018-A1234DEGV ED-E-EA1018-A1234DEGV ED-E-EA1018-A1234DEGV 教育原理 2 1 × ○

ED-E-EA2033-A1234DGHV ED-E-EA2033-A1234DGHV ED-E-EA2033-A1234DGHV 教育心理学 2 2 × ○

ZZ-E-003010-CV ZZ-E-003013-CV ZZ-E-003013-CV 学習指導と学校図書館 2 3 × ○

ZZ-E-003011-CV ZZ-E-003014-CV ZZ-E-003014-CV 読書と豊かな人間性 2 3 × ○

ZZ-E-001004-DF ZZ-E-001004-DF ZZ-E-001004-DF 生涯学習概論A 2 1 × ○

ZZ-E-002012-DF ZZ-E-002013-DF ZZ-E-002013-DF 博物館概論 2 2 × ○

ZZ-E-002013-DF ZZ-E-002014-DF ZZ-E-002014-DF 博物館経営論 2 2 × ○

ZZ-E-002014-F ZZ-E-002015-F ZZ-E-002015-F 博物館資料論 2 2 × ○

ZZ-E-001005-F ZZ-E-001005-F ZZ-E-001005-F 博物館資料保存論 2 1 × ○

ZZ-E-002015-F ZZ-E-002016-F ZZ-E-002016-F 博物館展示論 2 2 × ○

ZZ-E-001006-F ZZ-E-001006-F ZZ-E-001006-F 博物館教育論 2 1 × ○

ZZ-E-001007-F ZZ-E-001007-F ZZ-E-001007-F 博物館情報・メディア論 2 1 × ○

ZZ-E-003013-DF ZZ-E-003016-DF ZZ-E-003016-DF 博物館実習 3 3 × ○

LA-E-HU2008-F LA-E-HU2008-F LA-E-HU2008-F 日本文化史A 2 2 ○ ○

LA-E-HU2009-F LA-E-HU2009-F LA-E-HU2009-F 日本文化史B 2 2 ○ ○

LA-E-HU2003-F LA-E-HU2003-F LA-E-HU2003-F 東洋文化史A 2 2 ○ ○

LA-E-HU2004-F LA-E-HU2004-F LA-E-HU2004-F 東洋文化史B 2 2 ○ ○

ZZ-E-002016-F ZZ-E-002017-F ZZ-E-002017-F 西洋文化史A 2 2 × ○

ZZ-E-002017-F ZZ-E-002018-F ZZ-E-002018-F 西洋文化史B 2 2 × ○

ZZ-E-003014-F ZZ-E-003017-F ZZ-E-003017-F 日本風俗文化史A 2 3 × ○

ZZ-E-003015-F ZZ-E-003018-F ZZ-E-003018-F 日本風俗文化史B 2 3 × ○

LA-E-HU2013-F LA-E-HU2013-F LA-E-HU2013-F 文化人類学 2 2 ○ ○

LA-E-HU1009-F LA-E-HU1009-F LA-E-HU1009-F 美術史 2 1 ○ ○

LA-E-HU2001-F LA-E-HU2001-F LA-E-HU2001-F 考古学 2 2 ○ ○

LA-E-HU2010-F LA-E-HU2010-F LA-E-HU2010-F 日本民俗学A 2 2 ○ ○

LA-E-HU2011-F LA-E-HU2011-F LA-E-HU2011-F 日本民俗学B 2 2 ○ ○

LA-E-NA2001-F LA-E-NA2001-F LA-E-NA2001-F 自然科学史 2 2 ○ ○

LA-E-NA1001-F LA-E-NA1001-F LA-E-NA1001-F 宇宙・地球・生命の歴史 2 1 ○ ○

LA-E-NA1010-F LA-E-NA1010-F LA-E-NA1010-F ヒトと環境 2 1 ○ ○

ZZ-E-001004-DF ZZ-E-001004-DF ZZ-E-001004-DF 生涯学習概論A 2 1 × ○

ZZ-E-001001-BD ZZ-E-001001-BD ZZ-E-001001-BD 生涯学習概論B 2 1 × ○

ZZ-E-002018-D ZZ-E-002019-D ZZ-E-002019-D 社会教育計画A 2 2 × ○

ZZ-E-002019-D ZZ-E-002020-D ZZ-E-002020-D 社会教育計画B 2 2 × ○

ZZ-E-002020-D ZZ-E-002021-D ZZ-E-002021-D 社会教育演習 2 2 × ○

ZZ-E-003007-BD ZZ-E-003010-BD ZZ-E-003010-BD 図書館実習 2 3 × ○

ZZ-E-003013-DF ZZ-E-003016-DF ZZ-E-003016-DF 博物館実習 3 3 × ○

LA-E-HU3001-D LA-E-HU3001-D LA-E-HU3001-D 地域文化論A 2 3 ○ ○

CAP GPA科目ナンバリング(幼教） 科目ナンバリング（学教） 科目ナンバリング（特支） 授　業　科　目 単位 学年
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★大阪大谷大学　教育学部教育学科　諸課程科目ナンバリング
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CAP GPA科目ナンバリング(幼教） 科目ナンバリング（学教） 科目ナンバリング（特支） 授　業　科　目 単位 学年

LA-E-HU3002-D LA-E-HU3002-D LA-E-HU3002-D 地域文化論B 2 3 ○ ○

ZZ-E-003016-D ZZ-E-003019-D ZZ-E-003019-D 地域福祉論Ⅰ 2 3 × ○

LA-E-GE2003-D LA-E-GE2003-D LA-E-GE2003-D 現代社会と人権(総合講座)A 2 2 ○ ○

LA-E-GE2004-D LA-E-GE2004-D LA-E-GE2004-D 現代社会と人権(総合講座)B 2 2 ○ ○

ZZ-E-001002-BD ZZ-E-001002-BD ZZ-E-001002-BD 図書館概論 2 1 × ○

ZZ-E-001003-BD ZZ-E-001003-BD ZZ-E-001003-BD 図書館サービス概論 2 1 × ○

ZZ-E-002012-DF ZZ-E-002013-DF ZZ-E-002013-DF 博物館概論 2 2 × ○

ZZ-E-002013-DF ZZ-E-002014-DF ZZ-E-002014-DF 博物館経営論 2 2 × ○

ZZ-E-003017-D ZZ-E-003020-D ZZ-E-003020-D 生涯学習特講 2 3 × ○

ED-E-EA1018-A1234DEGV ED-E-EA1018-A1234DEGV ED-E-EA1018-A1234DEGV 教育原理 2 1 × ○

ED-E-EA2033-A1234DGHV ED-E-EA2033-A1234DGHV ED-E-EA2033-A1234DGHV 教育心理学 2 2 × ○

LA-R-RE1001-G 宗教学A 2 1 ○ ○

LA-R-RE1002-G 宗教学B 2 1 ○ ○

LA-E-SO1006-A1234G 日本国憲法 2 1 ○ ○

LA-E-SO1002-EG 社会学A 2 1 ○ ○

LA-E-SO1003-EG 社会学B 2 1 ○ ○

ED-E-EA1006-EGH 心理学Ⅰ 2 1 ○ ○

ED-E-EA1007-EGH 心理学Ⅱ 2 1 ○ ○

LA-E-HU1005-G 同和教育 2 1 ○ ○

LA-E-FE1001-A1234G 英語ⅠA(ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ) 1 1 ○ ○

LA-E-FE1002-A1234G 英語ⅠB(ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ) 1 1 ○ ○

LA-E-FG1001-A1234G ドイツ語ⅠA(ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ) 1 1 ○ ○

LA-E-FG1002-A1234G ドイツ語ⅠB(ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ) 1 1 ○ ○

LA-E-FF1001-A1234G フランス語ⅠA(ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ) 1 1 ○ ○

LA-E-FF1002-A1234G フランス語ⅠB(ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ) 1 1 ○ ○

LA-E-FC1001-A1234G 中国語ⅠA(ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ) 1 1 ○ ○

LA-E-FC1002-A1234G 中国語ⅠB(ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ) 1 1 ○ ○

LA-E-FK1001-A1234G 朝鮮語ⅠA(ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ) 1 1 ○ ○

LA-E-FK1002-A1234G 朝鮮語ⅠB(ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ) 1 1 ○ ○

LA-R-PE1001-A1234G 体育（講義を含む） 2 1 ○ ○

ED-R-EA1002-G 生涯発達と教育 2 1 ○ ○

ED-R-EA1004-EG 保育原理Ⅰ 2 1 ○ ○

ED-E-EA1018-A1234DEGV 教育原理 2 1 × ○

ED-E-EA1003-G 児童・家庭福祉論 2 1 ○ ○

ED-E-EA1004-EG 社会福祉原論 2 1 ○ ○

ED-E-EA2023-G 保育相談支援Ⅰ 2 2 ○ ○

ED-E-EA2020-G 社会的養護 2 2 ○ ○

ED-E-EA2032-A1234G 教職論 2 2 × ○

ED-E-EA2024-GH 発達心理学Ⅰ 2 2 ○ ○

ED-E-EA2033-A1234DGHV 教育心理学 2 2 × ○

ED-E-EA2017-G 子どもの保健Ⅰ 4 2 ○ ○

ED-E-EA2018-G 子どもの保健Ⅱ 2 2 ○ ○

ED-E-EA3010-G 子どもの食と栄養 2 3 ○ ○

ED-E-EA2016-G 家庭支援論 2 2 ○ ○

ED-R-EA2002-A1G 幼児教育学Ⅰ（教育課程総論を含む） 2 2 × ○

ED-R-EA3002-A1G 保育内容総論 2 3 × ○

ED-E-EA1008-A1G 保育内容（健康） 2 1 × ○

ED-E-EA2028-A1G 保育内容（人間関係） 2 2 × ○

ED-E-EA2026-A1G 保育内容（環境） 2 2 × ○

ED-E-EA1009-A1G 保育内容（言葉） 2 1 × ○

ED-E-EA2027-A1G 保育内容（身体表現） 2 2 × ○

ED-E-EA1010-A1G 保育内容（造形表現） 2 1 × ○

ED-E-EA2022-G 乳児保育 2 2 ○ ○

ED-E-EA2021-G 障害児保育 2 2 ○ ○

ED-E-EA3011-G 社会的養護内容 2 3 ○ ○

ED-E-EA3012-G 保育相談支援Ⅱ 2 3 ○ ○

ED-E-EA1013-A12G ピアノⅠA 1 1 ○ ○

ED-E-EA1014-A12G ピアノⅠB 1 1 ○ ○

ED-E-EA1012-A12G 教科図画工作 2 1 ○ ○

ED-E-EA2029-A1G 幼児体育 2 2 ○ ○

ZZ-E-003018-G 保育所実習 2 3 × ×

ZZ-E-003019-G 施設実習 2 3 × ×

ZZ-E-002021-G 保育実習指導ⅠA 2 2 × ○

ZZ-E-003020-G 保育実習指導ⅠB 1 3 × ○

ED-R-EA2001-G 基礎ゼミⅡ 2 2 ○ ○

ED-E-EA1005-EG 保育原理Ⅱ 2 1 ○ ○

ED-E-EA2073-A5G 知的障害者の心理・生理・病理 2 2 × ○

ED-E-EA2030-A1G 幼児理解の理論及び方法（教育相談を含む） 2 2 × ○

保育士

社会教育主事



★大阪大谷大学　教育学部教育学科　諸課程科目ナンバリング
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CAP GPA科目ナンバリング(幼教） 科目ナンバリング（学教） 科目ナンバリング（特支） 授　業　科　目 単位 学年

ED-E-EA3016-A234G 教育相談の理論と実際 2 3 × ○

ED-E-EA3029-A5G 病弱者の心理・生理・病理 2 3 × ○

ED-E-EA2025-A1G 保育内容（音楽表現） 2 2 × ○

ED-E-EA3028-A5G 自立活動指導論 2 3 × ○

ED-E-EA1011-A12G 教科音楽 2 1 ○ ○

ED-E-EC1001-G 保育技術基礎Ⅰ 2 1 ○ ○

ED-E-EC2001-G 保育技術基礎Ⅱ 2 2 ○ ○

ED-E-EA2019-G 児童文化 2 2 ○ ○

ZZ-E-003021-G 保育実習Ⅱ 2 3 × ×

ZZ-E-003022-G 保育実習Ⅲ 2 3 × ×

ZZ-E-003023-G 保育実習指導Ⅱ 1 3 × ○

保育士


